

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-DIV.
COMISSÃO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

**PROPOSTA
DE PREÇOS**



Prezados Senhores,

Ref.: Prefeitura Municipal de Tianguá-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-DIV.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA

EMPRESA: P2J EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 50.904.313/0001-42
END: RUA JOSÉ DE BARCELOS, 944 | CEP 60.450-510 - PARQUELÂNDIA - FORTALEZA - CE
EMAIL: P2J_empreendimentos@outlook.com.br
REPRESENTANTE PARA CONTATO: PEDRO JÔNATAS BALTAZAR DE AZEVEDO
TELEFONE: (85) 99634-1949
Nu Pagamentos S.A. - Nubank - 0260. Agência 0001. Conta 98154421-8

1. OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO / ANO	UND.	QTDE. DE MESES	QTDE DE VEÍCULOS	QTDE TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, MOVIDA A GASOLINA, BIOCOMBUSTÍVEL, CAPACIDADE PARA CONDUTOR E PASSAGEIRO, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMO 125 CC, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2018.	YAMAHA FAZER 2020 OU SIMILAR	MÊS	12	13	156	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00	R\$ 187.200,00
2	LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA, VEÍCULO TIPO POLICIAMENTO MUNICIPAL, NA COR PRETA, MOTOR TIPO DOCH, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIMENTO A AR, CILINDRADA MÍNIMA DE 300 CC, POTÊNCIA: 25CV A 7.500 RPM (GASOLINA/ETANOL), TRANSMISSÃO DE 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, BIOCOMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO E MANUTENÇÃO TOTAL, COM SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA EM CASOS DE PANE E SEM MOTORISTA. MOTOCICLETA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 5 ANOS E DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	YAMAHA LANDER 2020 OU SIMILAR	MÊS	12	8	96	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00	R\$ 153.600,00

2. CONDIÇÕES GERAIS

2.1. O PROPONENTE declara:

- QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; e

- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

2.2. O PROPONENTE na condição de (ME ou EPP), declara que, não obstante ser optante pelo Simples Nacional a proposta apresentada não contempla os benefícios tributários do regime diferenciado e, caso vencedor do presente processo licitatório, apresentará a sua solicitação junto à Receita Federal de exclusão do referido regime, na forma prevista em contrato.

3. PREÇO DO SERVIÇO

3.1. Pela execução dos serviços, cobraremos a importância total de **R\$ 340.800,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)** correspondentes aos valores discriminados na Planilha de Quantitativos e Valores anexada a esta Carta-Proposta.

3.2. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do RDC ELETRÔNICO

4. COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E PROVA DE EXEQUIBILIDADE

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 01 - ITEM 1 - MOTOCICLETA 125CC)			
1 - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS			1.200,00
DEPRECIÇÃO			165,83
	1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	19.900,00	
	2 - VALOR DA DEPRECIÇÃO (10% a.a.)	165,83	
PNEUS			100,00
	1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	600,00	
	2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00	
	3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	1.200,00	
MANUTENÇÃO			132,67
	1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	132,67	
	2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	15.920,00	
	3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00	
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO			122,50
	1 - LUBRIFICAÇÃO	22,50	
	2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	100,00	
CUSTO COM LICENCIAMENTO			142,29
	1 - SEGURO TOTAL	69,65	
	2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	59,70	
	3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	12,94	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			456,92
	1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	33,16	
	2 - LUCRO	423,75	* 35,31%
IMPOSTOS			79,80
	1 - COFINS (3,00%)	36,00	
	2 - PIS (0,65%)	7,80	
	3 - ISS (3,00%)	36,00	
	4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-	
CUSTO TOTAL MENSAL			1.200,00
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 01 - ITEM 2 - MOTOCICLETA 300CC)			
1 - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS			1.600,00
DEPRECIÇÃO			249,17
	1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	29.900,00	
	2 - VALOR DA DEPRECIÇÃO (10% a.a.)	249,17	
PNEUS			133,33
	1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	800,00	

2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00	
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	1.600,00	
MANUTENÇÃO		199,33
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	199,33	
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	23.920,00	
3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00	
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		127,50
1 - LUBRIFICAÇÃO	27,50	
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	100,00	
CUSTO COM LICENCIAMENTO		213,79
1 - SEGURO TOTAL	104,65	
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	89,70	
3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	19,44	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		570,48
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	46,16	
2 - LUCRO	524,33	* 32,77%
IMPOSTOS		106,40
1 - COFINS (3,00%)	48,00	
2 - PIS (0,65%)	10,40	
3 - ISS (3,00%)	48,00	
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-	
CUSTO TOTAL MENSAL		1.600,00

Atenciosamente,

Fortaleza (CE), 24 de janeiro de 2024.

**PEDRO JONATAS
BALTAZAR DE
AZEVEDO:02609
014317**

Assinado de forma digital por PEDRO
JONATAS BALTAZAR DE
AZEVEDO:02609014317
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=47317285000152, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=videoconferencia, cn=PEDRO
JONATAS BALTAZAR DE
AZEVEDO:02609014317
Dados: 2024.01.24 16:36:00 -03'00'

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 50.904.313/0001-42
Pedro Jônatas Baltazar de Azevedo
Sócio- Proprietário / Responsável Técnico
CPF: 026.090.143-17
Eng. Civil – CREA RNP 0614061695